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11 vk"kk<+ 1942 (श0) 

(स0ं पटना 400) पटना, ògLifrokj, 2 tqykbZ 2020
 

okf.kT;&dj foHkkx 
&&&&&&& 
vf/klwpuk 

2 tqykbZ 2020 
,l0vks0 136 fnukad 2 tqykbZ 2020&&fcgkj LFkkuh; {ks=ksa esa miHkksx] O;ogkj vFkok fcØh ds fy, ekyksa 

ds ços’k ij dj vf/kfu;e] 1993 ¼vf/kfu;e 16] 1993½ dh /kkjk 9 dh mi&/kkjk ¼1½ }kjk çnÙk 'kfDr;ksa dk ç;ksx 
djrs gq, fcgkj&jkT;iky] fcgkj LFkkuh; {ks=ksa esa ekyksa ds ços’k ij dj fu;ekoyh] 1993 esa fuEufyf[kr la’kks/ku 
rqjar ds çHkko ls djrs gaS %& 

1- fcgkj LFkkuh; {ks=ksa esa ekyksa ds ços’k ij dj fu;ekoyh] 1993 esa la’kks/ku%&  
¼i½ fcgkj LFkkuh; {ks=ksa esa ekyksa ds ços’k ij dj fu;ekoyh] 1993 esa tgk¡ dgha Hkh **okf.kT;&dj 

inkf/kdkjh** 'kCn lewg vafdr gS] dks ** jkT; dj lgk;d vk;qDr** 'kCn lewg ls çfrLFkkfir fd;k tk,xkA 
¼ii½ fcgkj LFkkuh; {ks=ksa esa ekyksa ds ços’k ij dj fu;ekoyh] 1993 esa tgk¡ dgha Hkh **okf.kT;&dj 

lgk;d vk;qDr** 'kCn lewg vafdr gS] dks ** jkT; dj mik;qDr** 'kCn lewg ls çfrLFkkfir fd;k tk,xkA 
¼iii½ fcgkj LFkkuh; {ks=ksa esa ekyksa ds ços’k ij dj fu;ekoyh] 1993 esa tgk¡ dgha Hkh **okf.kT;&dj 

mik;qDr** 'kCn lewg vafdr gS] dks** jkT; dj la;qDr vk;qDr** 'kCn lewg ls çfrLFkkfir fd;k tk,xkA 
¼iv½ fcgkj LFkkuh; {ks=ksa esa ekyksa ds ços’k ij dj fu;ekoyh] 1993 esa tgk¡ dgha Hkh **okf.kT;&dj la;qDr 

vk;qDr** 'kCn lewg vafdr gS] dks ** jkT; dj vij vk;qDr** 'kCn lewg ls çfrLFkkfir fd;k tk,xkA 
¼v½ fcgkj LFkkuh; {ks=ksa esa ekyksa ds ços’k ij dj fu;ekoyh] 1993 esa tgk¡ dgha Hkh **ojh; okf.kT;&dj 

la;qDr vk;qDr** ;k *okf.kT;&dj vij vk;qDr* 'kCn lewg vafdr gS] dks **jkT; dj fo’ks"k vk;qDr** 'kCn lewg ls 
çfrLFkkfir fd;k tk,xkA 

¼vi½ fcgkj LFkkuh; {ks=ksa esa ekyksa ds ços’k ij dj fu;ekoyh] 1993 esa tgk¡ dgha Hkh **okf.kT;&dj 
vk;qDr** 'kCn lewg vafdr gS] dks ** jkT; dj vk;qDr** 'kCn lewg ls çfrLFkkfir fd;k tk,xkA 

 [(laŒlaŒfcØh&dj@la’kks/ku&04@2018-1201] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns’k ls] 

MkW çfrek] 
jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA 
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2 tqykbZ 2020 

,l0vks0 136 fnukad 2 tqykbZ 2020 dk vaxzsth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj&jkT;iky ds vkns’k ls 
çkf/kdkj ls blds }kjk çdkf’kr fd;k tkrk gS] tks Hkkjr lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M¼3½ ds v/khu vaxzsth 
Hkk"kk esa bldk çkf/kd`r ikB le>k tk;sxkA 

[(laŒlaŒfcØh&dj@la’kks/ku&04@2018-1201] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns’k ls] 

MkW çfrek] 
jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA 

The 2nd July 2020 
S.O. 136 dated the 2nd July 2020-- In exercise of the powers conferred by sub-section 

(1) of Section 9 of The Bihar Tax on Entry of Goods into Local Areas for Consumption, Use 
or Sale Therein Act, 1993(Act 16 of 1993), the Governor of Bihar is pleased to make the 
following amendments in the Bihar Tax on Entry of Goods into Local Areas Rules, 1993 
with immediate effect.  

1. Amendment in the Bihar Tax on Entry of Goods into Local Areas Rules, 
1993.  

(i) The words “Commercial Taxes officer”, wherever occurring in the Bihar Tax on 
Entry of Goods into Local Areas Rules, 1993, shall be substituted by the words “Assistant 
Commissioner State Tax”. 

(ii) The words “Assistant Commissioner of Commercial Taxes”, wherever occurring 
in the Bihar Tax on Entry of Goods into Local Areas Rules, 1993, shall be substituted by the 
words “Deputy Commissioner State Tax”. 

(iii) The words “Deputy Commissioner of Commercial Taxes”, wherever occurring 
in the Bihar Tax on Entry of Goods into Local Areas Rules, 1993, shall be substituted by the 
words “Joint Commissioner State Tax”. 

(iv) The words “Joint Commissioner of Commercial Taxes”, wherever occurring in 
the Bihar Tax on Entry of Goods into Local Areas Rules, 1993, shall be substituted by the 
words “Additional Commissioner State Tax”. 

(v) The words “Senior Joint Commissioner of Commercial Taxes” or “Additional 
Commissioner of Commercial Taxes”, wherever occurring in the Bihar Tax on Entry of 
Goods into Local Areas Rules, 1993, shall be substituted by the words “Special 
Commissioner State Tax”. 

(vi) The words “Commissioner of Commercial Taxes”, wherever occurring in the 
Bihar Tax on Entry of Goods into Local Areas Rules, 1993, shall be substituted by the 
words “Commissioner State Tax”. 

[(File No. Bikri-kar/Sanshodhan-04/2018--1201)] 
By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 
Commissioner State Tax-Cum-Secretary. 

———— 

अधीᭃक, सिचवालय मुᮤ णालय,
िबहार, पटना ᳇ारा ᮧकािशत एव ंमᳰुᮤत। 
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